REQUERIMENTO Nº                            , DE 2010
(Do Senhor Arnaldo Faria de Sá)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 7.699, de 2006, que
Institui o Estatuto da Pessoa com
Deficiência e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso
XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que o Projeto de Lei nº
7.699, de 2006, de autoria do Senador Paulo Paim, que “Institui Estatuto da
Pessoa com Deficiência e dá outras providências”, seja incluído imediatamente
na Ordem do Dia para apreciação em Plenário, em virtude da importância e
relevância do tema para toda a sociedade brasileira.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2010.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo